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לפרסומים והקדשות בעלון ובאתר: 026461302 
ההכנסות קודש למכון מאיר 
תוכן המודעות באחריות המפרסם בלבד 

בהוצאת

ע"ש אליעזר מאיר ליפשיץ הי"ד

בס"ד • כ"ב אלול ה'תשפ"ג נצבים-וילך • גליון 1425 • נא לשמור על קדושת הגליון

יהדות באהבה

"אתם נצבים היום כולכם לפני ד' אלקיכם" )דברים כט ט(. רש"י מביא מדרש 
אגדה: "למה נסמכה פרשת אתם נצבים לקללות )-שבפרשה הקודמת(, לפי 
ששמעו ישראל מאה קללות חסר שתים חוץ ממ"ט קללות שבויקרא הוריקו 
פניהם ואמרו מי יוכל לעמוד באלו? התחיל משה לפייסם: 'אתם נצבים היום' 
הרבה הכעסתם למקום ולא עשה אתכם כליה והרי אתם קיימים לפניו": זאת 

עובדה – עם ישראל חי וקיים עד היום ולנצח.
בעל "המאור ושמש" מפרש שמשה רבינו נתן לישראל עצה איך להינצל 
מכל הקללות הללו: "עיקר התריס מפני הפורענות הוא האהבה והאחדות. 
כאשר יש אהבה ואחדות בישראל אין מקום לפורענות, כמאמר חז"ל 'חבור 
עצבים אפרים הנח לו' שאפילו אם ח"ו עובדי ע"ז ויש ביניהם התחברות בלי 
פרוד לבבות הם שוקטים ונחים ומתרחקים על ידי זה מהקללות ומהייסורין 
וזהו 'אתם נצבים היום כולכם' – ע"י ש'ראשיכם שופטיכם זקניכם ושוטריכם 
כל איש ישראל' יהיו בלב אחד ובאהבה". ואמנם במעמד הרי סיני התייצבו 
ישראל בתחתית ההר כאיש אחד בלב אחד ומתוך כך זכו לקבל את התורה 

הקדושה מתוך אחדות )בעל הטורים(.
נכון לעכשיו, ערב ראש השנה כאשר אנו מברכים: תכלה שנה וקללותיה 
תחל שנה וברכותיה, אין די בברכות עלינו גם לפעול ולעשות כדי שיסורו 
הקללות והפורענות ויחולו עלינו הברכות. ככל שנפעל ונעשה לאחדות האומה 
להרבות אהבה בישראל, ככל שנחיה ביחד באהבה נוכל לעמוד ולהתייצב 
נגד אויבינו ולנצחם, ומתוך כך נזכה לשלום, ונמשיך להתקדם במעלה הדרך 
לגאולה השלמה ותתקיים בקשתנו "הושיעה את עמך וברך את נחלתך ורעם 

ונשאם עד העולם".
מהמצפה לישועה השלמה
בברכת שנה טובה ומתוקה

יחד באהבה

כניסת שבת: י-ם 18:18 ת”א 18:36 חיפה 18:28 
19:33 19:33 חיפה  19:31 ת”א  י-ם  יציאת שבת: 

 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

  הרב אמיר דומן

התרגלות לעין טובה – בפועל

הרב יורם אליהו
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איך מתרגלים לעין טובה? איך קונים את המידה 
הטובה הזאת?

לשאלות אלו תשובות רבות ומגוונות, וכולן 
יכולות לתת בידינו כוח להתחזק במבט החיובי 
והטוב על החיים. בין היתר ניתן ללמוד בספרי 
המידות והמוסר הוותיקים ביותר עד לחדשים 
ביותר, חלקם מספרים בשבח העין הטובה ובגנות 
העין הרעה, חלקם מספרים בטובו ויופיו של 
העולם ושל הנהגת ה' עם בריותיו, ובכך מלמדים 

אותנו להתבונן נכונה.
ישנן גם דרכים מעשיות יותר, היוצאות מתוך הנחה 
שהאדם כבר מעוניין לראות טוב, ומנסות להרגילו 
לעשות כך בפועל: לכתוב כל יום חמישה דברים 
טובים שקרו לך, לומר בסעודת השבת דבר אחד 
טוב על כל אחד מבני המשפחה, להיות מנוי על 
ערוץ שמלקט עבורך משפטים יפים וסיפורים 
יפים על הנושא, לשמוע שיחות חיזוק בנושא, 

ועוד. כל אלו טובים בוודאי גם לענייננו.
אבל כאן לפנינו יש מטרה שונה! אין כל פגם, כמובן, 
ברצון הנפלא להתחזק במידת "עין טובה", שהיא 
בכל מקרה ברכה לאדם ולחברה. אולם המטרה 
שלנו היא "לחיות ולעבוד אמונה". לראות איך 

האמונה שלנו חיה בתוך חגווי המציאות האישית 
המתפזרת שלנו, בתוך המסלולים הפתלתלים 
של החיים של כל אחד ואחד. להיפגש עם ריבונו 
של עולם בנקודות המפגש שהוא מייחד לנו, 
ולהתוועד עמו באופן אישי ואינטימי. להיפתח 
ולקבל שפע מתחדש של כוחות חיים מכל מפגש. 
מיהו "הנושא" של "לחיות אמונה"? האם אנחנו 
ושאיפותינו? לא, אלא האמת האלוקית שמופיעה 
מתוך החיים שהוא נותן לעולם כולו, ומכוח זה 

גם מתוך החיים שלנו, לא פחות.
לכן הנושא של קניין העין הטובה הוא לא אנחנו! 
התנועה איננה מכיווננו כלפיו, אלא "רבה אמונתך" 
בנו, ומתוכה יונקת האמונה שלנו. כדי להמחיש את 
ההבדל, קחו למשל את נושא הגאולה: האם אנחנו 
מחזירים את השכינה לציון על ידי איזושהי פעולה 
מופלאה? לעולם לא, אלא הוא – הבורא – מחזיר 
שכינתו לציון, ואנחנו משתדלים להיות שותפים 
ופועלים עם פעולתו. תפקידנו הוא להידמות 

אליו וללכת בדרכיו.
בדיוק כך גם כאן, בעניין העין הטובה: "כי עין 
בעין יראו בשוב ה' ציון" )ישעיהו נב, ח( – הקב"ה 
הוא בעל העין הטובה המהפכת סדרי עולם 

לגאולה שלמה, ואנחנו מכוונים את העין הטובה 
שלנו לאותו הכיוון ולמטרה שלו. לשם כך, אנו 
משתמשים ב"כלי העבודה" של שאלה עצמית 
מדויקת: אני בוחר לשאול את עצמי ללא הרף, 
בכל פעם מחדש: 'האם כבר ראית את הטוב שה' 
מגלגל כאן? האם תוכל להתחבר אליו ולהוליד 
את החיים שריבונו של עולם מבקש לתת לך, 

ולכל העולם דרכך?'
זו המטרה של בקשת העין הטובה בדרך "לחיות 
אמונה": לא רק לחיות בנעימים, אלא לקבל 
תמונה מלאה ומדויקת של רצון ה' לחדש חיים 
וגאולה בעולמו, ולהצטרף אליו: לבוא "לעזרת 

ה' בגיבורים" )שופטים ה, כג(.
כשראש השנה בפתח, אנו מחברים עיניים ואוזניים 
יחד, מתרוממים "לראות את הקולות" העולים מן 
השופר, ויהי רצון שיקויים בנו: "דע מה למעלה 
ממך: עין )טובה!( רואה, ואוזן )טובה!( שומעת, וכל 
מעשיך בספר נכתבים" – בספר חיים טובים, אמן.

להרחבה והעמקה: פרקי "העין הטובה" בספר 
"האמונה החיה", מאת הרב זאב קרוב ז"ל
amirduman@gmail.com :שאלות ותגובות

התרגלות לעין טובה – בפועל
אמונה למעשה   

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

meirtv.com  02-6511906 יהדות באהבהמכון מאיר שדרות המאירי 2-4, ירושלים
מכון מאיר

בחצוצרות וקול שופר הריעו לפני המלך ה'
מכון מאיר שמח להזמין את הציבור 

ליום עיון לקראת 

ראש השנה
שיתקיים בע"ה ביום שלישי 
כ"ו באלול בבית המדרש הישן

בחסות משפחת ונגרובסקי 
לע"נ האב זליג ז"ל והאם שרה ע"ה

12:30 - הרב מאיר טויבר בבית המדרש
14:15 - הרב יואב מלכה

15:15 – הרב ראובן פיירמן
16:15 - הרב יורם אליהו

17:00 - הרב  שמעון בן-ציון
18:00 - מנחה

18:15 - הרב צבי נחשוני

בואו בשמחה. שנה טובה ומבורכת. 

נשים המעוניינות לשמור לעצמן מקום 
בעזרת נשים לתפילות ראש השנה 
במכון מאיר יכולות לפנות לרבקה 
במזכירות המכון בטלפון 02-6461302

יהדות באהבה
מכון מאיר

לתרומות ופדיון כפרות 
meirtv.co.il :באתר מכון מאיר

בהעברה בנקאית: בנק המזרחי 20 
סניף 539 חשבון 128018

 בטלפון: 02-6461328
או סרקו את הברקוד <<
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שם משמואל לפרשה
 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר

פרשת ניצבים נקראת תמיד בשבת שלפני ראש 
השנה. מבאר השם משמואל )שנת תרע"ג, עמ' 
רז(, כי יש בה רמז לראש השנה, שכתוב בזוהר 
הקדוש, כל מקום שנאמר 'ויהי היום'  זהו ראש 
השנה, אם כן 'ניצבים היום' - רומז לראש השנה, 
העולם  אומות  באים  וידוע שבראש השנה 
ומקטרגים על ישראל ואומרים, אלו עובדי ע"ז 
ואלו עובדי ע"ז, מה נשתנו אלו מאלו, למה אתה 
בוחר בעם ישראל? )ויקרא רבה כא, ד(. על זה 
בא הפסוק ואומר 'אתם ניצבים' - "היינו, לעמוד 
בקומה זקופה שלא להתיירא משום בריה, משום 
שישראל עבודתם ותפילתם אז ברגש ובהתפעלות 
הנפש עצומה...", מתוך זה הם זוכים להידבק 
בכנסת ישראל ואז נסתם הפה של כל המקטרגים.

דבר דומה לזה יש במדרש רבה, )במדבר כ, יט(, 
כשבלק ביקש מבלעם לקלל את ישראל, אמר 
לו, כל אומה אחרת הייתי יכול, אבל את ישראל 
איני יכול לקלל, משל למלך שבורר לעצמו מנה 
ובא אדם ואמר עליה גנאי, כלום יש לו חיים; 
מלך שנטל עטרה ונתנה בראשו ואמר אדם 
אחד שאינה כלום, האם יש לו איזו זכות קיום, 

הרי הוא מבזה בזה את המלך. וישראל  חטאו 
לה', ואף היו מקרים שהיו ראויים לקללה ולא 
נתקללו, כי הם חבלו ונחלתו של ה', שנאמר 'כי 
חלק ה' עמו יעקב חבל נחלתו', ונאמר 'והייתם 
לי סגולה', כך גם כאשר נכנס יעקב לקבל את 
הברכות, אף שבא במרמה, לא רק שלא נתקלל, 
אלא אף זכה לברכה, שנאמר,  'גם ברוך יהיה'. 
לכן  אומר בלעם איך אני יכול לקללם אם 'לא 

קבה אל', ה' לא רוצה לקללם.
אומר השם משמואל, שעצם הקטרוג של אומות 
העולם, מבליט את השוני בינינו לבינם, ורואים 
את ההבדל במה אנו שונים מהם, שבעוד שכל 
מה שהם עושים, הרי מעשיהם בקרירות רוח 
בלי רגש הנפש כלל, הרי עם ישראל, "דבקים 

בה' באמצעות רגש הנפש שבהם".
על-פי זה אפשר לפרש את עניין התקיעות של 
מיושב, ותקיעות של מעומד, "כי ענין התקיעות 
מורה על רגש נפשי מעומקא דליבא למעלה 
מחמש מוצאות הפה". כמו שכתב הרמב"ם, שיש 
בשופר רמז 'עורו ישנים משנתכם ונרדמים הקיצו 
מתרדמתכם'. בתקיעות של מיושב מתעוררים 

ישראל ברגש נפשי, ומכוח זה הם באים לתקיעות 
של מעומד בזמן תפילת שמונה עשרה, שאז 
זה עת הדין, ובזה השטן מתערבב, כי אין לו 
כבר פתחון פה לקטרג על ישראל ולומר מה 
הם שונים מאומות העולם "כי הם מתפללים 
ותוקעים ברגש נפשי שכבר הקיצו מתרדמתם 
על-ידי התקיעות של מיושב", וגם אם הוא ינסה 
לקטרג הוא מאבד את חיותו כמו שראינו במדרש 

והוא נבהל ולא מקטרג.
מתוך כך מוסיף השם משמואל עצה לימים 
הנוראים, "ובזה לימוד גדול לאיש הנלבב בימים 
נוראים אלו, שלא להיות קר רוח, אלא יעשה כל 
עבודת החודש השביעי )תשרי(, בהתלהבות יתרה 
וברגש עצום, ובכוח זה עומדים בקומה זקופה 
ומנצחים דינא". מכוח העמידה הזו, מכוח היותכם 
ניצבים, מודע כל אדם לכוחות שיש בידו, מתפלל 
לפני ה' ברגש ובהתלהבות, ובזה הוא זוכה. מסיים 
השם משמואל, "וכל איש ישראל לפי מדרגת 
התלהבותו זוכה בדין, ואתם הדבקים בה' אלוקיכם 

חיים כולכם היום".

לעבוד ולהתפלל ברגש ובהתלהבות

מתורת החסידות

 בפרשת ניצבים מצווה משה רבינו את ישראל 
לבחור בחיים ומעיד על כך את השמים ואת 
הארץ. "העדותי בכם היום את השמים ואת הארץ 
החיים והמוות נתתי לפניך הברכה והקללה ובחרת 
בחיים". את פשר העדות מבאר רש"י שמשה 
אמר לישראל ללמוד מהשמים והארץ, שמיום 
בריאתם לא שינו את מידתם וטבעם. השמש זרחה 
תמיד בשמים והכוכבים סובבו במסילותם. וכן 
הארץ פעלה לפי טבעה, עדיין לא קרה שזרעו 
בה זרע של תפוח והיא הצמיחה אפרסקים. "ומה 
אֵלו שנעשו לא לשכר ולא להפסד לא שינו את 
ואם  זכיתם תקבלו שכר  מדתם, אתם שאם 
חטאתם תקבלו פורענות על אחת כמה וכמה".1 

אך לכאורה ההשוואה לשמים ולארץ אינה 
מובנת, שהרי זה טבעם לעשות את 

מה שטבעה בהם החכמה האלוקית 
ואין להם אפשרות בחירה. ומהי 
אפוא הראיה שמביא מהם משה 
לישראל שלהם כן יש אפשרות 
בחירה? אלא שבזה משה רבינו 

מלמד את ישראל על גודל נשמתם. 
באמת הבחירה בחיים אמורה להיות 

כי טבע הנשמה הוא  טבעית לישראל 
להימשך אחר רצון ה'. אלא שיצר הרע מעכב 
ויוצר מניעות חיצוניות שמפריעות לטבע הפנימי 
להתגלות. תפקיד האדם הוא אפוא לא לקלקל, 
ולהישאר נאמן לטבעו הפנימי, לתכונת היצירה 
שבה נברא. כמו שהשמים והארץ אינם משנים את 
תכונתם כך על האדם מוטל לא לשנות את תכונתו. 
ראש השנה נקרא יום הזיכרון. "זכרון תרועה 
מקרא קודש"2. ומסביר הרמב"ן שאנו נזכרים 
לפני ה'. והדבר צריך בירור שהרי "אין שכחה 

לפני כסא כבודך", ה' זוכר תמיד את הכול, אם 
כן מה משמעות הזיכרון בראש השנה? נראה 
שאין הכוונה שה' נזכר שאנחנו קיימים, אלא 
אנו מבקשים מה' שיזכור מי אנחנו באמת. ראש 
השנה הוא יום בריאת העולם לכן תכונת היצירה 
המקורית של הבריאה חוזרת ומתעוררת בו. וזה 
עומק בקשת הזיכרון, שה' יזכור את הנשמה 
שהוטבעה בנו שמתאימה באופן טבעי ומופלא 
לרצון ה' הגנוז בתורה, ולפי זה ידון אותנו. לפני 
שסיבוכי החיים הספיקו לקלקל. מעשי האדם 
במשך השנה עלולים להשכיח מי הוא באמת, 
כמו שיכול להתרחש בין בני זוג. במהלך החיים, 
האתגרים והמשימות מסוגלים להרחיק בין שני 
אוהבים עד שהבעל יאמר לאשתו שהיא 
השתנתה והוא כבר אינו מכיר אותה. 
אז תענה אשתו שהעומס ואתגרי 
החיים אמנם השפיעו עליה ושינו 
אותה, ושיזכור מי היא היתה 
כשהתחתנו ולמה אהב אותה 
נשארה  בפנים  באמת  כי  אז. 

אותה אישה. 
לבד מהבקשה מה' שיזכור אותנו 
אנו גם אמורים להזכיר לעצמנו מי אנחנו. 
והכלי המסייע לעורר את הזיכרון הזה הוא 
השופר. המוזיקה של כלי הנגינה היא חכמה עמוקה 
שמסוגלת לעורר כוחות שונים בנפש האדם. כל 
כלי מנגן ופורט על חלקים שונים בנפש ונוגע בהם. 
השופר הוא כלי נגינה שנלקח ישירות מהטבע. לא 
שלטה בו יד אדם לעצבו לפי הצרכים האנושיים. 
וכיוון שהוא טבעי יש בכוחו לעורר את התכונה 
הטבעית של האדם. ובלשון הרב קוק זצ"ל: 
"היהדות הטבעית מובעת היא בתקיעת השופר 

הכלי הטבעי".3 קול השופר גורם להתעוררות כי 
הוא מזכיר לאדם את טבעו, לשם מה הוא בא 
לעולם ומה הם באמת רצונותיו. והפער שהוא 
מרגיש בין חייו לבין טבעו המקורי מעורר אותו 

לרצות להשתנות. 
בספרים4 מובא רמז מהפרשה לשופר: "שורש 
פורה ראש ולענה"5 ראשי תיבות שופר. לחטא 
יש שני חלקים, המעשה הרע בעצמו, והשורש 
- הסיבה שהביאה את האדם לחטוא. לדוגמה 
אדם שהתחבר לחברה לא טובה שהרגילה אותו 
להתנהגות פוגענית. מעשה החטא יכול להיות 
פגיעה בזולת אך שורש החטא הוא החברה 
שהשפיעה עליו להתנהג כך. כדי לתקן את החטא 
באופן שלם לא מספיק רק לשוב על המעשה 
להתחרט עליו ולבקש סליחה מהנפגע. תשובה 
שלמה מחפשת לעקור את סיבת החטא ושורשו. 
ובמקרה שלנו להתרחק מהחברה שהשפיעה 

עליו לרעה. 
האדם בטבעו שייך לטוב ורוצה בו. "כי קרוב 
אליך הדבר מאוד בפיך ובלבבך לעשותו". התורה 
קרובה לאדם משום שהיא מתאימה לטבע הנשמה. 
לכן השורש הפנימי והעמוק של החטאים הוא 
שהאדם אינו זוכר את טבעו ומתרחק ממנו. וסגולת 
השופר היא לעורר את האדם להיזכר מי הוא באמת 
ובכך לנקות את שורש החטא "שהשופר מוציא 

ומנקה ומטהר שורש פורה ראש ולענה".6 

1.  רש"י ל,יט
2.  ויקרא כג,כד

3.  מאמרי הראיה עמ' 155
4.  קול מבשר פרשת נצבים

5.  כט,יז
6.  קול מבשר שם

עומק הפרשהשופר - שורש פורה ראש ולענה
 הרב אורן טרבלסי ר"מ במכון מאיר
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לעולם לא מאוחר מדי
מסופר על ר' שלמה קרליבך שפעם איחר 
לעריכת חופה בחתונה שהוזמן אליה. אביו 
של החתן רתח מזעם וכשר' שלמה לבסוף 
הגיע, הוא צעק עליו "הרב, אתה מאחר! אתה 
מבין זאת? אתה מאחר!" ר' שלמה פשוט נתן 
את הגיטרה שלו לאחד הנוכחים והחזיק בידי 
אביו של החתן וזעק מעמקי ליבו "אף פעם לא 
מאוחר מדי! אף פעם!" דבריו של ר' שלמה יצאו 
מהלב ונכנסו ללב. מספרים שמהלך הריקודים, 
אביו של החתן רקד בדביקות עם ר' שלמה כמו 
חסיד שמצא לעצמו רבי... )ע"פ הרבי מקרן 

הרחוב עמ' 181(.

לעולם לא להתייאש
לעיתים כאשר האדם נופל בחטא, הוא עלול 
לאבד את האמון בטוב שבו ואת האמון שהקב"ה 
עדיין רוצה אותו. האדם עלול לחשוב שהוא 
אבוד ושאין לו סיכוי לשוב בתשובה. תופעה זו 
היא הסכנה הגדולה ביותר והיא עלולה לדרדר 
את האדם למצולות הייאוש ולשאול תחתיות.

'פרי  ר' צדוק הכהן מלובלין כותב בספרו 
צדיק' את הדברים הבאים: "וזה דרך היצר הרע 
כשרואה שהאדם נכשל באיזה עוון בעצתו 
ובפיתויו. אחר כך משליכו ביאוש לומר מה 
יועיל לך תשובתך אחר כי גדול עוונך עד 
לשמים" ולכן ר' צדוק מלמדנו שלעולם אין 
להתייאש מתיקון "ואף מי שנכשל חס ושלום 
לא יתייאש מן התשובה וישוב אל ה' וירחמהו" 

)שמות פרשת זכור(. 

אחד החידושים הגדולים של רבי נחמן מברסלב 
הוא "כי אין שום יאוש בעולם כלל" )ליקוטי 
קביעה  ע"ח(.  תנינא פרק  ליקוטי  מוהר"ן, 
מוחלטת זו היא "כדי להורות ולרמז לכל אחד 
ואחד לדורות, שלא יתייאש בשום אופן בעולם, 

אפילו אם יעבור עליו מה" )שם(. 

בספר 'משיבת נפש' )א, נ( נאמר בשם רבי נחמן 
מברסלב "כמו שהאדם צריך לעמוד בנסיון 
לבלי לילך אחר תאוותיו בהתר או באיסור חס 
ושלום, כמו כן צריך להתחזק לעמוד בנסיון 
אם כבר נכשל חס ושלום ועבר עליו מה שעבר, 
לבל יפול על ידי זה לגמרי חס ושלום". והרב 
קוק כותב "צריכים לצפות לטהרה ולקדושה 
ולא להתיאש ולא ליפול ברוח כלל בכל מה 
שיעבור, אפילו נחש כרוך על עקבו לא יפסיק" 
)יש לך כנפי רוח, עמ' קלט(. והרי "אם אתה 
מאמין שיכולין לקלקל – תאמין שיכולין לתקן" 

)ליקוטי מוהר"ן תנינא תורה קי"ב(.

הסכנה הגדולה ביותר שעליה מתריע ר' צדוק, ר' 
נחמן והרב קוק, היא ליפול לזרועות הייאוש. מכל 
נפילה יכול אדם להתרומם, יש תקווה, אף פעם לא 
מאוחר מדי. אך כאשר האדם משכנע את עצמו 
ש"או הכל או לא כלום" אז המרחק ל"אם כבר אז 

כבר", אינו גדול והוא יפול עוד יותר.

לדון את עצמך לכף זכות
אולי אחת התורות המפורסמות והחשובות 
ביותר בהגותו של רבי נחמן מברסלב ובפרט 
ב'ליקוטי מוהר"ן' היא תורה רפ"ב 'אזמרה 
לאלקי בעודי' שצריך לדון כל אדם לכף זכות. 

החידוש של רבי נחמן היא שלא רק צריך לדון 
אחרים לכף זכות, אלא גם את עצמך: "וכן 
צריך האדם למצוא גם בעצמו. כי זה ידוע, 
שצריך האדם ליזהר מאוד להיות בשמחה 
תמיד ולהרחיק העצבות מאוד מאוד, ואפילו 
כשמתחיל להסתכל בעצמו ורואה שאין בו 
שום טוב, והוא מלא חטאים, ורוצה הבעל-
דבר ]=היצר הרע[ להפילו על ידי זה בעצבות 
ומרה שחורה, חס-ושלום, אף על פי כן אסור 
לו ליפול מזה, רק צריך לחפש ולמצוא בעצמו 
איזה מעט טוב, כי איך אפשר שלא עשה מימיו 

איזה מצוה או דבר טוב..." 

התקווה  רגש  אל  רק  מדבר  לא  נחמן  רבי 
והאופטימיות, אלא הוא מבסס את דבריו בהיגיון 
"כי איך אפשר שלא עשה מימיו איזה מצוה או 
דבר טוב". ובמקום אחר כתב "אפילו אם נפל 
למקום שנפל, רחמנא לצלן, מאחר שמחזק 
עצמו במה שהוא, עדיין יש לו תקוה לשוב 
ולחזור אליו יתברך" )ליקוטי מוהר"ן, ליקוטי 

תנינא פרק ע"ח(. 

מסופר שפעם בשעת לילה מאוחרת רבי ישראל 
סלנטר ראה סנדלר שעמל על עבודתו לאור הנר 
שהלך ודעך. "מדוע אתה עדיין עמל והרי הנר עוד 
מעט יכבה?" שאל אותו רבי ישראל. הסנדלר השיב 
"כל זמן שהנר דולק אפשר עוד לפעול ולתקן". רבי 
ישראל התרגש ואמר "אם בגשמיות כך, כל שכן 
שברוחניות צריך תמיד לפעול ולתקן" )תנועת 

המוסר ח"א 358(.

gemarabemunah@gmail.com :לתגובות

לעולם לא מאוחר מדי  נתן קוטלר

אנו דנים עדיין בנושא הרפיון, ההתרפות. כפי שראינו אדם מתרפה, קשה 
עליו להתאמץ, להשקיע, לשמור על קביעות, אם בלימוד תורה ואם 
בתחומים שונים. היום נתבונן בעוד עצה שנותן לנו האדמו"ר מפיאסצנה, 

איך לגרש את הרפיון. 

ישנה מחלוקת שורשית ביחס ללימוד. המחלוקת מופיעה בגמרא מסכת 
הוריות וגם במסכת ברכות )בתרגום חופשי(: אמר רבי יוחנן: נחלקו רבן 
שמעון בן גמליאל ורבנן. אחד אמר: הבקיא )סיני( עדיף, ואחד אמר: 
הלמדן )עוקר הרים( עדיף. רב יוסף היה סיני, בקיא, ורבה - עוקר הרים, 
למדן. שלחו  לארץ ישראל "איזה מהם קודם?". השיבו להם: "סיני עדיף, 
כמו שנאמר הכול צריכים לבעל החיטים" שהוא הבקיא, )ואפילו כך לא 

קיבל עליו רב יוסף את הנשיאות(.

אף שהגמרא אומרת שסיני )לימוד הבקיאות( עדיף, רב יוסף שהיה סיני 
אומר שעדיף כמו רבה שהיה עוקר הרים )לימוד בעיון(. ולכן הדבר הזה 
נשאר במחלוקת, ולאורך כל הדורות ראינו דעות שונות ביחס לעניין הזה. 
ההכרעה המקובלת היא שאדם צריך לחלק את יומו בין לימוד בבקיאות 
ויותר ללימוד בעיון, וכך המנהג בעולם הישיבות. הסיבה היא שכשאדם 
לומד בעיון הוא אמנם פותח את ראשו להבנה מעמיקה של הנלמד, אבל גם 
של כל דבר, ולא רק של החומר שהוא עסוק בו כעת. לעומת זאת, לימוד 
הבקיאות הוא שטחי ומסתכם בידיעת פרטים שהוא מתעסק בהם כעת.

גם בנפש, לימוד העיון מפתח אצל הלומד עצמאות מחשבתית לעומת 
לימוד הבקיאות שמסמל יותר קבלת עול. לכן גם הגמרא בשבת אומרת 

"ליגמר איניש והדר ליסבר" כלומר, קודם כל תגרוס ותקיף הרבה תורה 
כדי לקבל "עול של תורה" ואחר כך תיתן סברות ואז הן גם יהיו מכוונות 

יותר לאמת.

וזו גם העצה של הרבי. "בחור המתרפה, אף אם הוא יכול כבר ללמוד בעיון 
יותר, מכל מקום טוב שבשעה שלומד לבדו ילמד יותר פשוט, ויקצוב לו זמן 
לכל דבר מלמודו, במשך שעה ילמוד כך וכך גמרא ובמשך חצי שעה ילמוד 
כך וכך תנ״ך וכו'. כי כשילמוד בעיון יותר, חוץ מזה שלא יוכל להקציב לו 
זמן לכל דבר ולמהר את עצמו כי אין זמן קבוע לעיון, עוד יתעה ויסתבך 
במחשבות אחרות. אבל גם מעיון בתורה לא ינוח כי זה עיקר לימוד התורה, 
לחדור בכל כחו ובכל המחשבה אל תוך קדושת התורה, ועיקר פיתוי היצר 
הרע שמפתה את המתרפה היא, שילמד רק בשטחיות בלא עבודה ובלא עיון. 
רק כשבא לעיין עם רבו או עם איזה חבר טוב, וזה את זה יעורר שלא לתעות 
ולא להתרפות, וכאשר יתרגל להיות זריז וחרוץ לא עצל ולא מתרפה, יוכל 

כבר גם בלימודו בינו לבין עצמו ללמוד בעיון.  

ראינו אפוא שכשהמתרפה ילמד בעיון הוא לא יחזיק בתורה אלא מוחו 
ישוטט למקומות קלים יותר עבורו, וכך יברח מהתמודדות אמיתית עם 
הסוגיא, ולא רק בלימוד אלא בכל דבר שעושה הבריחה לצדדים יותר 
קלה לו.  ולכן ירגיל את עצמו קודם כל ללמוד בבקיאות ולעשות את 
הדברים בחייו מתוך קבלת עול, ולאחר מכן כשיתרפא מהרפיון יוכל 

לחזור לעיון הלימוד ולהגדלת ראש בחיים המעשיים.

nisimov123@gmail.com לתגובות

חובת התלמידים  פרק ה  // הרב נסים ויטנברג

עיון או בקיאות
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פרשת ניצבים היא פרשה של חיבורים: "אתם 
ניצבים לפני ה' א-לוהיכם, ראשיכם זקניכם, 
שוטריכם - כל איש ישראל". היכולת לחבר בין 
כוחות שונים ובין אנשים שונים היא באמצעות 
ברית - "לעברך בברית ה' א-לוהיך". ברית היא 
קשר ייחודי. הקשר בין בני זוג נקרא 'ברית 
נישואין', כלומר יש בינינו קשר אינטימי, מיוחד 
רק לנו, והוא לא ניתן להפרה. גם לפני ראש 

השנה אנו ניצבים לפני ברית עם ה' א-לוהינו. 
אנו מברכים בתפילת זיכרונות 'ברוך אתה ה' 
זוכר הברית'. היכולת להיות ניצבים בברית עם 
ה' היא באמצעות קול השופר. בראש השנה אנו 
שומעים קול אחד שמחבר בין כוחות שונים. 
מילים הן תווים שלעיתים מפרידות, שמגדירות 
ומנסחות אולם מבודדות. הקול, זוהי המנגינה 
ההרמונית שמחברת את הכול בברית עם ה' 

א-לוהינו. קשר ייחודי שהוא מעבר למילים והוא 
מלווה אותנו לכל השנה.

יצא לאור ספרו החדש של הרב לונדין "פרשה של 
הנפש". ניתן להזמין מהוצאת מגיד-קורן.

בספר החדש נסקר העיקרון הנפשי שחורז כל פרשה; 
פרשה אחר פרשה שבונות יחד את האישיות של אדם 

מאמין בן דורנו.

אתם ניצבים לפני ראש השנה 

מעטים הרגעים בחיים בהם חלה התלכדות 
של אירוע עם תרגום כמעט סימולטני מפי 
מחוללו. רגע כזה התרחש בשבת שעברה, או 
כמו שאולי ראוי לכנותה: "השבת השחורה", 
בה "הפצצה המתקתקת" של המסתננים הבלתי 
חוקיים, שהוטמנה במשך שנים בדרום תל-אביב, 
התפוצצה לנו בפרצוף בקול רעש אדיר של 
אלימות וונדליזם שאולי לא נראו כמותם עד 

היום במדינת ישראל.
ה"תרגום" לאירוע הזה ניתן כמה ימים קודם 
לכן, כאשר השופט בדימוס אהרן ברק פרסם 
מאמר פרי עטו ובו הציג בפעם המי יודע כמה 
את עמדתו בדבר תפקידו של בית המשפט 
העליון ואחריותו לשמירת צביון המדינה בצלמו 
ובדמותו. אלא שברק כרב-מג מיומן של מילים, 
ניסה להציג את עמדת בית המשפט, איך לא, 
כרצון העם ולא כרצונה של קבוצה קטנטנה 
ובלתי נבחרת מהעם – רצון שאפילו אותו עם, 
איננו יודע כנראה עדיין שהוא באמת רצונו 
שלו. וכך כתב בחתימת 30 העמודים המפותלים 

של מאמרו:
"בית המשפט הוא המוסד המוסמך לקבוע באופן 
מחייב כי הכנסת חרגה מסמכותה המכוננת 
הראשונית. זו לא רק רשותו של בית המשפט; 
זו גם חובתו. בית המשפט אינו רשאי להשתחרר 
ממנה. אל לו לבית המשפט להפוך את רצון 
העם לאות מתה. שפר חלקנו בישראל שיש לנו 
מסמך המבטא במפורש את רצון העם. רצון זה 
אינו ערטילאי. זה רצון המעוגן בלשון מפורשת, 
והמבטא את חזון העם ואת ה"אני מאמין" שלו, 
כלומר, את ערכיה של מדינת ישראל כמדינה 
המכוננת  )הסמכות  ודמוקרטית"  יהודית 
הראשונית וההגבלות המוטלות עליה, משפט 

ועסקים כח, תשפ"ג,  עמ' 149(.
והנה, רצונו הלא-ערטילאי של העם הלא-

ערטילאי התגלה בשבת האחרונה במלוא הדרו: 
רצון לחיים. רצון לביטחון; רצון למדינה בה 
זהותה היהודית, כדברי ברק: "איננה אות מתה".  
מהו אפוא חלקם של ברק ויתר חבריו, במצב 
הבלתי אפשרי שנוצר כעת בדרום תל-אביב? 

על מדיניות ההגירה
דן בספרו בשורשי הבעיה  גדי טאוב,  ד"ר 
בשבת  צפויה  בלתי  בעוצמה  שהתפרצה 

האחרונה:      
"סוגיית המסתננים היא שעתידה הייתה להדגים, 
יותר מכל מחלוקת אחרת, עד כמה הרחיקה לכת 
המגמה האנטי-דמוקרטית של העברת סמכות 
ההכרעה האחרונה – הריבונות – מידי הרשויות 
הנבחרות לידי הרשות השופטת )ושלוחותיה 
האחרות(... היה זה המעוז השלטוני שכפה בשם 
זכויות האדם מדיניוּת מתירנית לגבי הגירת 
עבודה לא חוקית. מדיניות שהציבור ברובו לא 
רצה בה, אבל האליטה הליברלית הפכה אותה 

לאחד מדגליה..." )"נידיים ונייחים" עמ' 65(
בסיום הפרק עומד טאוב על המוסר הכפול של 
מדיניות ההגירה - דוגמה קלאסית המוכיחה שוב 
כמה חיוני והכרחי הוא הכלל ההלכתי  "עניי 
עירך קודמים" )בבא מציעא, עא, א; שולחן 
ערוך, חושן משפט, סימן צז, סע' א; שולחן ערוך, 
יורה דעה, סימן רנא, סע' ג(, וכמה חמורים הם 

העיוותים הנגרמים בהתעלמות ממנו:  
כלפי  החמלה  שיח  של  הבולטת  "התכונה 
מהגרים שמקדמים ארגונים המתהדרים בשמות 
המשדרים אקטיביזם אידיאליסטי ואלטרואיזם 
לוחם, היא החד-סטריות שלו. השיח הזה נעצר 
בחריקה על סף דלתה של זקנה מדרום תל-אביב 
שעכשיו מפחדת לצאת מהבית... כשמגיעים 
לעניי עירנו משתררת לפתע דממה. האמפתיה, 
מתברר, אינה אוניברסלית כלל" )שם עמ' 88(.

יהודית ודמוקרטית
אנו מתקרבים לסיומה של השנה ולראשיתה 
של השנה החדשה; לראש השנה – יום הדין 
והמשפט, בו עתידים כל באי עולם לעבור 
לפני מלך המשפט כבני מרון. בפרשת נצבים, 
הנקראת תמיד בסיומה של השנה, אנו ניצבים גם 
בפני פרשת התשובה, המתארת הן את תשובת 
היחיד לאלוהיו והן את תשובת העם לארצו. וכך 
מתארת התורה את תהליך התשובה הלאומי 

שעתיד להתחולל בעקבות המאורעות שיעברו 
בָרִים  ל הַדְּ על עם ישראל: "וְהָיָה כִי יָבאֹוּ עָלֶיךָ כָּ
בתָֹ  י לְפָנֶיךָ וַהֲשֵׁ ר נָתַתִּ לָלָה אֲשֶׁ רָכָה וְהַקְּ ה הַבְּ הָאֵלֶּ
יחֲךָ ה' אֱ-לֹהֶיךָ  ר הִדִּ כָל הַגּוֹיִם אֲשֶׁ אֶל לְבָבֶךָ בְּ
כלֹ  מַעְתָּ בְקלֹוֹ כְּ בְתָּ עַד ה' אֱ-לֹהֶיךָ וְשָׁ ה. וְשַׁ מָּ שָׁ
כָל לְבָבְךָ  ה וּבָנֶיךָ בְּ ךָ הַיּוֹם אַתָּ ר אָנכִֹי מְצַוְּ אֲשֶׁ

ךָ" )דברים ל, א-ב(. וּבְכָל נַפְשֶׁ
ההשבה אל הלב שמתוארת בפסוק כמקדימה 
את התשובה אל ה' הוסברה על ידי הרב מאיר 
שמחה מדווינסק בפירושו "משך חכמה" באופן 
מקורי: '"וזה והשבות אל לבבך, כי אהבת ישראל 
חקוק בלבבו ושומע את אשר חרות על לבבו 
מהר סיני ויזכר מחשבתו ואז ושבת עד ה' 
אלוהיך, כי אחרי אשר ישוב אל עמו בטח ישוב 

אל אלוהיו וישוב מכסלו ורפא לו".
לדבריו, התשובה אל העם קודמת לתשובה אל 
ה'. זוהי התשובה אל הזהות היהודית שמכוננת 
את עם ישראל לאורך הדורות. לדבריו, זאת 
התשובה הראשונית אל הלב. בעקבותיה יבוא 
גם השלב הבא – התשובה אל ה'; "כי אחרי 
אשר ישוב אל עמו בטח ישוב אל אלוהיו...". 
לשוב אל העם במציאות הנוכחית, כך נדמה לי, 
פירושו לשוב מהתפיסה הדמוקרטית בה אוחז 
בית המשפט העליון, הממוססת את יהדותה 
של המדינה והופכת אותה בפועל למדינת כל 
אזרחיה, לדמוקרטיה המסייעת לעם היהודי 
לכונן בארצו את ריבונותו, זהותו ותרבותו. רק 
כך המילים "יהודית ודמוקרטית" לא יהפכו את 

רצון העם לאות מתה.

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

מחשבות על "השבת השחורה" שהתחוללה בדרום תל-
אביב בשבוע שעבר, על מדיניות ההגירה, על שני פירושים 

ל"יהודית ודמוקרטית" ועל פרשת התשובה.

מה רוצה העם? 

אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר
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היכרות זוגית 
ההחלטה על נישואין
כשבני זוג מחליטים להתחתן, אני ממליצה להמתין, 
להשאיר את ההחלטה הזאת בינם לבין עצמם, 
מבלי לפרסם, כדי שיפנימו את המצב החדש 

וירגישו שלמות בהחלטתם להינשא. 
מניסיוני, מהירות הפרסום, עלולה לגרום לפחד 
וחרטה שאולי הם מתלהבים יתר על המידה והם 
אולי לא באמת מתאימים. לעיתים גם תגובות 
מהוססות או שליליות של חברים ו/או קרובים, 
גורמים להם לחשוש ואולי לחזור בהם מהחלטתם. 
לכן נתינת זמן עיכול בינם לבין עצמם, מחזקת 
את החלטתם ומאפשרת יישוב הדעת ויציבות, 
כלפי עצמם וכלפי תגובות שונות של הסביבה.

תופעה נורמאלית שנוצרת לאחר ההחלטה: עלולה 
להיות תשומת לב לחלקים הפחות מחמיאים 
של בן/בת הזוג ועולים לבטים של: "אולי טעיתי 

בבחירה?", "אולי זה לא באמת זה?" וכד'.
 השאלה היא מהם החלקים הפחות מחמיאים. 
האם הם נמצאים אצל רוב בני אדם שמתפקדים 
כראוי? כי הרי אין אדם מושלם. או שהם נורות 
אזהרה שעכשיו, לאחר ההחלטה, הם בולטים 
יותר וגורמים לתחושת מועקה, חוסר נוחות 

ואפילו פחד. 
עם כל חשש שנוצר כדאי לברר, באופן אישי או 
מקצועי, כדי להתקדם לנישואין. יש בירור שיחזק 
את הקשר הזוגי ויש בירור שיוביל לביטול הקשר 

אם הוא לא בריא ויפה שעה אחת קודם. 
בשנים שהדרכתי כלות, חשוב היה לי לשים  לב 
לאופי הקשר בין הכלה לבין החתן המיועד. מתוך 

דברי הכלה, או מהיחס ביניהם כשגם החתן הגיע. 
זוכרת מקרה שהגיעה אלי כלה לקבל הדרכה. 
הקשבתי ושאלתי על החוויות הזוגיות, מעבר 
להדרכת התוכן. היא לא שמה לב לנורות האזהרה 
שאני קלטתי. לדוגמא: מכיוון שהם התפללו באותו 
בית הכנסת, כשיצאו בערב שבת והוא חיכה לה 
הוא כעס שהיא מתעכבת ומדברת עם חברות. 
כשהוא חזר מטיול של יומיים, הודיע לה שהוא 
מבקש שתהיה בבית ותדחה עיסוקים אישיים, כי 
הוא יגיע מהטיול ישירות אליה. כשהיא רצתה 
לנסוע לשבת כלה של חברה, הוא אמר שאחרי 
האירוסין, זה כבר לא שייך, כי מעתה כל שבת הם 
צריכים להיות ביחד והיא לא יכולה לנסוע לחברות. 
כשאספתי את המקרים הללו ועוד... ושיקפתי 
לה, היא אמרה לי שלא שמה לב וחשבה שככה 
באמת צריך להיות, כי הוא מאד אוהב אותה. 
שאלתי מה הרגשות שעולות בה כשהיא נמצאת 
איתו. לאחר שתיקה, ענתה לי שהיא קצת פוחדת 
ממנו והיא חוששת להתנהג בחופשיות ולעשות 
את מה שנראה לה נכון. היא גם הוסיפה שהיא 
מבולבלת ולא בטוחה מה נכון ומה לא נכון. זה 
קרה כחודש לפני החתונה. שוחחנו וביררנו עוד. 
הזמנתי אותו לפגישה, כדי להכיר אותו. התגובות 
שלו לשאלותי, היו תוקפניות. עתה היה ברור לה 
שהיא לא רוצה להינשא לו. היא הגיעה להבנה 
ברורה יותר של המצב וקיבלה החלטה לבטל את 
החתונה. החלטתה גרמה לו להשתולל ולהפעיל 
את הרב שלו כנגדי. לאחר שהצגתי לרב שלו, 

באישורה כמובן, את המציאות, הרב להסכים 
איתי....  זה כואב, אך היה עלול להיות כואב הרבה 

יותר, אילו היו מתחתנים באופן הזה. 
במקרה שתיארתי, הסימנים לאלימות רגשית 
היו בולטים והיא לא ידעה לקלוט אותם. אך 
ייתכנו מצבים לא ברורים, כשאחד מבני הזוג לא 
יודע לפרש נכון, או שחושבים שהדבר יחלוף עם 
הנישואין ויהיה בסדר, כי כבר רוצים להתחתן, 
ואולי גם חוששים ליצור בעיות כשהכול נראה 
נחמד. או שמרגישים "בעננים" ולא רואים את מה 

שקיים במציאות ביניהם. 
כשזוגות נשואים מגיעים אלי במשבר, אני שואלת, 
האם היו סימנים לפני החתונה? בד"כ הם עונים 

שכן, רק חשבו שזה יעבור ויהיה בסדר. 
חשיבות רבה ואחריות גדולה יש למי שמלווה 
זוגות 'טרום נישואין'. מחד, להקשיב ולדעת לאבחן 
מצבים בריאים, כשאחד מהם או שניהם חושבים 
שיש בעיה, ומאידך, מצבים בעייתיים שבני הזוג 
לא מספיק מודעים אליהם. )נכון גם לנשואים.(

חשוב לדעת שאמנם ההחלטה על נישואין, היא 
החלטה כבדת משקל וגורלית. יחד עם זאת, כאשר 
קיימת ודאות פנימית שיוצרת יציבות ונינוחות 
ירגישו  והם  ביניהם  מחברת  ההחלטה  בקשר, 
נעימות ושמחה בשיתוף ההורים ואנשי סביבת 
חייהם ויתקדמו ביחד אל עבר היעד הבא: ארגון 

החתונה, בשעה טובה. 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים אתכם - 
esteravr@gmail.com

טובים השניים
אסתר אברהמי 

יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

חינוך עד הלב
אורית דהן* ויתור לילדים

"כִּי הַמִּצְוָה הַזּאֹת אֲשֶׁר אָנכִֹי מְצַוְּךָ הַיּוֹם לֹא נִפְלֵאת 
מַיִם הִוא לֵאמרֹ  הִוא מִמְּךָ וְלֹא רְחקָֹה היא: לֹא בַשָּׁ
מַיְמָה וְיִקָּחֶהָ לָּנוּ וְיַשְׁמִעֵנוּ אֹתָהּ  מִי יַעֲלֶה לָּנוּ הַשָּׁ
וְנַעֲשֶׂנָּה: וְלֹא מֵעֵבֶר לַיָּם הִוא לֵאמרֹ מִי יַעֲבָר לָנוּ אֶל 
עֵבֶר הַיָּם וְיִקָּחֶהָ לָּנוּ וְיַשְׁמִעֵנוּ אתָֹהּ וְנַעֲשֶׂנָּה: כִּי קָרוֹב 
אֵלֶיךָ הַדָּבָר מְאדֹ בְּפִיךָ וּבִלְבָבְךָ לַעֲשׂתֹוֹ" )דברים ל'(.

פרשת השבוע מלמדת אותנו כי התורה שייכת 
לנו ומתאימה לנשמתנו ויש בכוחנו לקיימה. כך 
כל בוקר אנו פותחים ב-'רבה אמונתך'. בורא 
עולם מחזיר לנו נשמה מתוך אמון בנו ובכוחנו.

שיתפה אותי אישה יקרה כי בנה הבוגר) נשוי( ניתק 
איתה קשר והכאב גדול מנשוא. הרקע לניתוק - 
היא לא נענתה לבקשתו להמשך תמיכה כלכלית 
בהיקף שהוא מבקש. מתוך השיח עלו הרבה ייסורי 
נפש וחרטה על ימי הילדות שבהם עטפה את הילד 
והסירה כל מכשול מדרכו. "תמיד דאגתי לסייע 
לו, לוותר לו, להקל עליו. שלא יהיה לו קשה. 

והיום במבט לאחור אני מבינה כמה טעיתי..."
כולנו מתמודדים עם הצורך לסייע לילדינו. לתמוך, 
להיות כתובת.. האם עצרנו לבחון מהו הדפוס 

המאפיין את פעולותינו?
לא פעם שמעתי מאימהות המנסות לסייע בשיעורי 
בית כי הן מעדיפות לעשות לילד את השיעורים 
ולסיים. ובתחומים אחרים, עדיף לתת לו מה 

שהוא רוצה כי אין לנו כוח לבכי, לתלונות וכו'...
מהיכן זה נובע? מה משמעות ה"אין לי כוח"?

כאשר אנו נתקלים בקושי או באתגר שהילד 
ניצב מולו, זה יכול להפעיל אצלנו את מנגנון 

ההישרדות שלנו. מנגנון זה יושב על 
חוויות ילדות שלנו. על כאבי עבר. 
הכואבים  המקומות  את  לפגוש 
בתוכנו, זה קשה. לכן אנו מנסים בכל 
דרך ליצור מעקף. כמו, לתת לילד 

מה שהוא רוצה, העיקר שלא יבכה. 
)אחרת זה מפעיל אותי רגשית( להכין 

לילד את שיעורי הבית ובלבד שלא יתלוננו 
על הילד שלי... ועוד ועוד בחירות שלא מגיעות 
ממקום בוחר באמת אלא ממצב הישרדותי שאנו 

נתונים בו.
ומהי חוויית הילד? האם ויתור, הסדרת המציאות 
עבורו והקלות כדי שיהיה לו פשוט אכן עוזרים 
לילד? מה בונה תחושת מסוגלות? כשאמא עושה 
לי והמורה אולי משבח אבל בתוכי, אני הילד, יודע 

שלא אני עשיתי. האם זה בונה מסוגלות?
לא פעם ראיתי הורים שבשל עבודתם הם ממעטים 
להימצא בבית, ואז ממהרים לתת, להעניק, לוותר 
לילדם. מעין מנגנון פנימי שמסייע להרגיע את 

רגשות האשם שיש לנו כהורים.
לא פעם ראיתי מצבים שההורה מתערבב עם הילד 

ולוקח כל דבר ברמה הכי אישית כאילו מדובר 
בו. אכן ילדינו הם בבת עיננו. ועדיין לכל ילד 
נשמה משלו, תפקיד משלו בעולם. מעל ראשנו 

יש שמים וגם מעל ראש ילדינו.
כל כך חשוב לנו לקבל אישור מהחברה 
שאנחנו הורים טובים עד ששאלת "מה 

יגידו" מאוד נוכחת לנו בחיים.
אם אני בסבב קניות והילד בוכה 
)ואפילו צועק( שהוא רוצה ממתק, 
יתכן שאף שאמרתי לו לא, אני אוותר 

ואתן. כי מה יגידו עלי עוברי האורח?
ימי אלול מזמנים לנו עיסוק בתשובה, בסליחה 
ובכפרה. "כל האומר הקב"ה ותרן-יותרו לו חייו" 
)בבא קמא, נ.( סליחה אינה ויתור. כאשר אנו 
מוותרים המסר הוא חוסר מסוגלות של הילד 
העומד מולנו. כאשר אנו סולחים, הילד מסוגל 

ואנו נותנים לו הזדמנות לתקן.
ומהכיוון השני, כאשר הורה דוגל באידיאולוגיה 
ברורה האומרת דבר אחד - תתמודד! האם בזה 
יש מנעד ויש גבולות? עד היכן על הילד להתמודד 
וזה מצמיח והיכן אולי חצינו את הקו הדמיוני 

ואיננו ממלאים את חובתנו ההורית?
ומהו המודל ההורי על פיו אתם פועלים?

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון רגשי 
orittguvot@gmail.com :בשיטת התדר. לתגובות
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שאלות בפרשהשאלות בפרשה
1. מי יודע את הנסתרות?

2. מה יעשה ה' כאשר עם ישראל ישוב בתשובה בגלות?
3. על מה נאמר ש"לא בשמיים היא", ו"לא מעבר לים"?
4. השלימו: "כי קרוב אליך הדבר מאוד ____ ____ ____ "

5. מאיזה מרחק יקבץ ה' את ישראל בקיבוץ הגלויות?
6. במה ממליץ לנו ה' לבחור? )סוף הפרשה(

פרשה מאירהפרשה מאירה
תְּשׁוּבָה וּמְחִילָה

ה הִיא מִצְוַת  רָשָׁ פָּ ר בַּ צְוותֹ עָלֶיהָ מְדֻבָּ אַחַת מֵהַמִּ
רוּת  רוּךְ הוּא נָתַן לָנוּ אֶפְשָׁ דושֹׁ בָּ שׁוּבָה. הַקָּ הַתְּ
ינוּ,  עָשִׂ ים לאֹ-טובִֹים שֶׁ עֲשִׂ נוּ מִמַּ מְיֻחֶדֶת לַחֲזרֹ בָּ
ה  עָשָׂ דולֹ שֶׁ שׁוּבָה. זֶהוּ חֶסֶד גָּ ן אותָֹם עַל יְדֵי תְּ וּלְתַקֵּ
ל ענֶֹשׁ  קַבֵּ נַע מִלְּ ר לָנוּ לְהִמָּ אַפְשֵׁ מְּ נֵי הָאָדָם, שֶׁ ה' עִם בְּ
תְשׁוּבָה. ינוּ עַל יְדֵי חֲזָרָה בִּ עָשִׂ עַל עֲבֵרותֹ וְטָעוּיותֹ שֶׁ

דושֹׁ  ל הַקָּ מִדּותָֹיו שֶׁ חֲכָמֵינוּ מְיַעֲצִים לָנוּ לִדְבּקֹ בְּ
כָה אֲנַחְנוּ נִהְיֶה  הוּא רַחוּם וְחַנּוּן, כָּ מוֹ שֶׁ רוּךְ הוּא. כְּ בָּ
רוּת לַחֲזרֹ  ה' נותֵֹן לָנוּ אֶפְשָׁ מוֹ שֶׁ רַחֲמָנִים וְטובֵֹי לֵב. כְּ
ךְ נוּכַל לִלְמדֹ  רָצוןֹ, כָּ ל אותָֹנוּ בְּ תְשׁוּבָה וְהוּא מְקַבֵּ בִּ

זוֹ עִם חֲבֵרֵינוּ. ה כָּ מִדָּ לְעַצְמֵנוּ וְלִנְהגֹ בְּ

ן  נָה. זֶהוּ זְמַן מְצֻיָּ ָ שׁ לִפְנֵי ראֹשׁ הַשּׁ אֲנַחְנוּ עומְֹדִים מַמָּ
עָשׂוּ  בָרִים הָרָעִים שֶׁ לִמְחלֹ וְלִסְלחַֹ, לִמְחקֹ אֶת הַדְּ
ף חָדָשׁ וְנָקִי. לִפְעָמִים אֲנַחְנוּ  לָנוּ אֲחֵרִים וּלְהַתְחִיל דַּ
נוּ  לָּ רִיבָה כֻּ רָבִים עִם הַחֲבֵרִים הֲכִי קְרובִֹים לָנוּ, וּמִמְּ
נוּ לַחֲזרֹ וּלְהִתְקָרֵב  לָּ נוּת שֶׁ מְּ מַפְסִידִים! זוהִֹי הַהִזְדַּ
ה  כּחַֹ מִמָּ נוּ וְלִשְׁ לָּ שׁ אֶת הַחֲבֵרוּת שֶׁ זֶה לָזֶה, לְחַדֵּ
מֵחָה! צוּרָה טובָֹה וּשְׂ נָה בְּ ָ ח אֶת הַשּׁ ךְ נִפְתַּ הָיָה. כָּ שֶׁ

ישי, ערוץ הילדים

היכנסו לדף "שנה חדשה" באתר, ותיהנו 

מתכנים מעניינים, סרטים, משחקים וכרטיסי 

ברכה לשנה החדשה!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

- מה קורא לכבשה שאוכלת הרבה ענבים? 
צומח לה צמר גפן....

- אל תדאג, אמר הדג, יש לי עורך דין כריש!
- איזה אגוז תמיד מפסיד? אגוז לוז 

)באנגלית(...

ניצבים וילך
שִלחו אלינו תשובות באתר ערוץ מאיר לילדים, 

meirkids.co.il !ואולי תזכו בפרס
הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 

באתר meirkids.co.il בטלפון 0732379860
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מִצאו בפרשה מילה בת 2 אותיות ששתי 

אותיותיה שוות!

חידה בפרשהחידה בפרשה
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

יראת שמים קודמת לעולם ליראת חטא. מתוך האור הכללי של יראת שמים צריכה לבא ההתענפות 
המרובה של יראת חטא. חילוקי המדרגות האיכותיות שישנן ביראת שמים הם מניחים את חותמם וצביונם 
ביראת החטא. אבל יראת חטא מתפשטת היא על הפרטים כולם, והיא משובחת כשהיא באה בדרך ישרה 

משפעת החיים הגדולה שיש באוצר הגדול של יראת שמים. כשיראת החטא מתנתקת מיראת שמים, 
כשהאחרונה אינה משפעת על הראשונה את כל הודה, את כל זיוה והדרה, פארה, וכל רכושה הנערץ 

והנקדש, אז הראשונה מתדלדלת, מתלכדת היא בנמיגת לב, ברפיוני רוח, בחרדה חולשית, שהיא צריכה 
לקבל תיקון על ידי התעלותה למרומי יראת השמים בכל מילואה. שמונה קבצים ח, צד

עוד אכתוב על אהבה
עוד אכתוב על אהבה, עוד ועוד.

יש אנשים טובים שזה מפריע להם.
יש אנשים טובים שכבר הבינו מזמן.

בכל זאת, אני הדל אמשיך.
*

ומעשה ברבנו הרב צבי יהודה 
שהרבה לדבר על אהבת ישראל.

פעם ניגש אליו רב אחד ובפיו תלונה:
הרב מדבר על זה כל הזמן...

קם רבנו ואמר בתוקף:
אכן, אני מדבר ואדבר על זה כל הזמן
ויהי רצון שכאשר זה יעמוד על הפרק

יישאר לכם מזה קצת... 
*

אכן כבר לימדנו רבי משה חיים לוצאטו
בהקדמתו למסילת ישרים

שיש דברים ידועים, 
אך מרוב פרסומם כבר נשכחים
לכן יש לחזור עליהם כל הזמן

*
הרי אהבת ישראל אינה דבר צדדי

היא היסוד הראשי של חיינו
ובאה יחד עם אמונה,
כדברי מרן הרב קוק

ורבנו הרב צבי יהודה

*
לכן אם יש מי שסובר 

שאלו חזרות מיותרות, נאמר לו
דברי הרמב"ם בפתיחה למורה נבוכים:

אם אדם אחד יקרא ספרי
מתוך עשרת אלפים -

אז למענו הוא נכתב

*
ועוד נביא את דברי הרמב"ם שם: 

אם לא ימצא הקורא דבר שיועילהו 
יחשבהו כאילו לא חובר

*
ושלום על ישראל

ישראל אהובים

 ÚÂ·˘‰ ˙˘¯Ù ÈÂÏÚ Ï˘ ˙ÈÚÂ·˘ ‰ˆÙ‰ £

 ı¯‡‰ È·Á¯· ˙ÒÎ‰ È˙· ÏÎ· ÌÂÒ¯ÙÂ £

 ˙ÒÎ‰ È˙·· ˙ÂÚ„ÂÓ ˙˜·„‰ £

 ÌÈÈ˙„ ÌÈÊÂÎÈ¯·Â £

ı¯‡‰ È·Á¯ ÏÎ· ¯È˘È ¯ÂÂÈ„ £

∫˙Â„ÁÂÈÓ ˙Â˜Ù‰
 ¨ÒÂÙ„Â ÒÂÙ„ Ì„˜ ¨·ÂˆÈÚ

 ÔÂÏÈÈ· ÌÈ¯ˆÂÓ ÛÂËÈÚÂ ÛÂÒÈ‡
 ¨˙ÂÎÈÒ· ˜Â„È‰ ¨‰ÓÊ‰ ÈÙÏ
ÌÈÂÏÚÏ ÌÈË¯ÒÈ‡ ˙ÒÎ‰

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙·øÈ˙„‰ ¯Â·Èˆ· ·‡ È˙· ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯ ÈÙÏ‡ ˙Â‡ÓÏ ÚÈ‚‰Ï ÌÈˆÂ¯

„¢Ò·

ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÔÂ˘‡¯ ¯Â˜Ó ˙È·Ó

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘ Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘ÌÎÏ˘

 Â̄·È̂ ‰ ÈÁÈÏ˘
ÌÎÏ˘

 איתנו אתם יכולים!

לפרטים:
052-8908518 יוסי

   b0528908518@gmail.com

 הפקות מיוחדות:
 עיצוב, קדם דפוס ודפוס

 איסוף ועיטוף מוצרים בניילון
 לפי הזמנה, הידוק בסיכות
הכנסת אינסרטים לעלונים

 לרשותנו מאגר ממוחשב

 של כל בתי הכנסת כולל

 רשימת גבאים להפצה

ממוקדת לפי קהל היעד

אורות
לבני הנעורים

סֵפֶר 'אוֹרוֹת' לְמָרָן הָרַב 
קוּק הוּא עָמקֹ שֶׁבָּעֲמֻקִּים. 
וְיַחַד עִם זֶה, יֵשׁ בּוֹ גַּם צַד 

פָּשׁוּט שֶׁבַּפְּשׁוּטִים. לָכֵן, 
אֶפְשָׁר לְעוֹרְכוֹ גַּם לִבְנֵי 

הַנְּעוּרִים.
סֵפֶר זֶה בָּנוּי עַל שְׁאֵלוֹת 

לִבְנֵי הַנְּעוּרִים, כְּדֵי לְהוֹצִיא 
מֵהֶם תְּשׁוּבוֹת.
כ. קשה, 114 עמ'

www.ChavaBooks.co.il :או באתר החדש
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02-9973168

בס"ד

הכנס ה-24 התשפ"ד

להרשמה לכנס כנסו לאתר מכון מאיר או סרקו :
meirtv.co.il מכון מאיר טל: 02-6511906 כתובתנו באינטרנט

ם
רי

ב
ג

ם
שי

נ

פתיחת דלתות9:30

הרבנית גאולה ניסיםהרב מאיר טויבר10:00

הרב אייל ורדהרב ערן טמיר10:50

הרבנית רחל בזקהרב ראובן פיירמן11:40

הרבנית נעמי שפיראהרב יהושע שפירא12:30

תפילת מנחה 

'קראתי בכל לב' מעמד סליחות מרכזי 
בהובלת החזן והפייטן יאיר כהן

פתיחת דלתות עצרת מרכזית15:30

הרב דב ביגון שליט"א ראש מכון מאיר16:00

הרב שמואל אליהו שליט"א רבה של צפת17:00

הרב שלמה אבינר שליט"א18:00

הראשל"צ הרב שלמה משה עמאר שליט"א רבה של ירושלים19:00

הרקדה להקת מזמור שיר

בלב עשרת ימי תשובה נתכנס יחד לכינוס 

תורה תפילה אמונה ותשובה מאהבה מבית מכון מאיר  

ביום רביעי, ה' תשרי )20/09( בבנייני האומה בירושלים
יחד, בתשובה מאהבה

14:00

הכניסה 
חופשית
בהרשמה 

מראש


